
РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУС-МАРТАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЕХИ-ЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 22 августа 2018 года с. Гехи -Чу № 36

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского 
поселения "О введении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования "Гехи-Чуйского сельское поселение""

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского 
поселения, Совет депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения Урус- 
Мартановского муниципального района третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения от 25 
ноября 2015 года № 8 "О введении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Техи-Чуйского сельское поселение" 
следующие изменения:

1.1. Исключить пункт 4 решения
« 4. Освободить от уплаты налога:
- Лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, включая 
граждан из числа репрессированных народов, подвергшихся репрессиям на 
территории Российской Федерации по признакам национальной и иной 
принадлежности»

1.2. Пункты 5,6,7,8 считать соответственно пунктами 4,5,6,7.

1.3 подпункт "2" пункта 2 изложить в новой редакции:
1) 0,2 процента в отношении: 
жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 
назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое 
помещение (жилой дом);



гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 
превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 
предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 
огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Марию» и 
размещению на официальном интернет-сайте администрации Гехи-Чуйского 
сельского поселения.

Глава Гехи-Чуйского 
сельского поселения 
председатель Совета депутатов З.Адяновна


